



Obchody Święta Niepodległości oraz 90. rocznicy odsłonięcia Pomnika Legionistów

12 listopada 2024 r.

11 listopada 2024 r. w dniu Narodowego Święta Niepodległości przypadła 90. Rocznicą odsłonięcia i poświęcenia Pomnika Legionistów w Łososinie Górnej. 8 listopada br. w Łososińskim parku odbył się apel pamięci przy Pomniku Legionistów. Inicjatorem spotkania był pan Stanisław Golonka-wieloletni nauczyciel łososińskiej szkoły, a organizatorami – Urząd Miasta Limanowa, parafia pw. Wszystkich Świętych w Łososinie Górnej oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 w Limanowej. W rocznicowym spotkaniu wzięli udział Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak. Uroczystość rozpoczęła Msza Święta w kościele parafialnym pw. Wszystkich Świętych, celebrowana przez proboszcza parafii ks. dr Kazimierza Fąfare, koncelebrowaną przez ks. Józefa Wątrobę. Homilię wygłosił ks. Mateusz Norek.



Uroczystości rocznicowej pod Pomnikiem Legionistów z udziałem przedstawicieli samorządów, szkół organizacji oraz instytucji lokalnych towarzyszyła Wojskowa Asysta Honorowa 5. Pułku Dowodzenia z Krakowa. Dowódcą kompanii honorowej był starszy chorąży Michał Steczko. Oprawę muzyczną zapewniła orkiestra wojskowa z Krakowa pod dowództwem tamburmajora st. chor. sztab. Tomasza Stroniasa.

Po podniesieniu flagi państwowej na maszt i odśpiewaniu hymnu Rzeczypospolitej Polskiej głos zabrał dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 Albert Golonka, przybliżając historię Pomnika Legionistów. Burmistrz Miasta Limanowa Jolanta Juskiewicz, która przypomniała natomiast o wartości wolności, która nie jest nam dana, raz na zawsze. Słowo do uczestników skierował także Starosta Limanowski Mieczysław Uryga podkreślając znaczenie wdzięczności, patriotyzmu i pamięci o tych, którzy walczyli i ginęli za wolność Polski.

– Pomnik Legionistów w Łososinie Górnej zwieńczony charakterystyczną rzeźbą orła wzbijającego się do lotu, jest symbolem walki o Niepodległość i wolność naszej Ojczyzny i poświęcenia żołnierzy wyznaczającego drogę do odrodzenia się Polski po 123 latach zaborów – powiedział Mieczysław Uryga.



Apel Pamięci, przeprowadzony został przez ppłk Krzysztofa Rybickiego z Kompanii Honorowej 5. Pułku Dowodzenia z Krakowa. Po nim została oddana salwa honorowa, a następnie odegrano oraz odśpiewano Pieśń Reprezentacyjną Wojska Polskiego.

Oficjalną część uroczystości zakończyło złożenie wiązanek kwiatów oraz zniczy przez delegacje poszczególnych szkół i instytucji oraz koncert Orkiestry Parafialnej pod batutą Czesława Kozy, która zaprezentowała wiązanek pieśni patriotycznych.



źr./fot. Miasto Limanowa, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 w Limanowej

